Menurut Jaziri, jika salah satu pelanggan menuntut
agar pelanggan lainnya menanggung jumlah kerugian yang lebih besar daripada
perbandingan kontribusi modal yang diatur dalam kontrak, maka kontrak tersebut
dianggap batal dan tidak sah. Prinsip ini didasarkan pada penjelasan Khalifah keempat,
Ali bin Abi Thalib (40 H/660M), yang menyatakan bahwa keuntungan dibagi sesuai
kesepakatan kontrak, sementara kerugian dibagi berdasarkan kontribusi modal yang
telah ditentukan.

Jika dilihat dari perspektif fiqih, musyarakah hanya didasarkan atas unsur
kepercayaan (trust) dan tidak dikenal adanya jaminan.